
 

 

 

Protokół nr 15/2019 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia  
z 2 grudnia 2019 roku, godz. 13:00, Stadion Wrocław, Aleja Śląska 1 

 
BRM-DPP.0012.3.11.2019 
 
 
Posiedzenie Komisji prowadził Pan Bohdan Aniszczyk - Przewodniczący Komisji 
Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej 
Wrocławia nieobecne były 2 osoby: Pani Magdalena Razik-Trziszka oraz Pan 
Dariusz Ślusarek. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 
  
Lista osób uczestniczących w posiedzeniu, a niebędących członkami Komisji 
Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Bohdan Aniszczyk przywitał zgromadzonych, poinformował, 
że na sali jest wymagane quorum do rozpoczęcia posiedzenia, a następnie 
otworzył posiedzenie Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
 
Ad I. 
Zatwierdzenie porządku posiedzenia 
 
Członkowie Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia nie zgłosili uwag 
do porządku posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
W tym miejscu głos zabrał Radny Jarosław Krauze, który poinformował, 
że w związku ze zgłaszanymi przez członków Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej Wrocławia licznymi pytaniami dotyczącymi zarówno powstającego 
na terenie Stadionu Wrocław przedszkola, jak również funkcjonowania Stadionu 
Wrocław, zaprosił ich do wzięcia udziału w dzisiejszym wyjazdowym posiedzeniu 
Komisji Edukacji i Młodzieży oraz zwrócił się do Pana Marcina Przychodnego - 
Prezesa Zarządu Stadion Wrocław Sp. z o.o. z prośbą o przygotowanie informacji 
nt. funkcjonowania Stadionu. Tym samym zaproponował, aby na wstępie 
spotkania głos zabrał Pan Marcin Przychodny - Prezes Zarządu Stadion Wrocław 
Sp. z o.o., a dopiero później Komisja udała się na zwiedzanie Przedszkola nr 26 
jak również lodowiska, które ma zostać otwarte za 4 dni. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przystali na zgłoszoną propozycję. 
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Ad II. 
Zwiedzanie Przedszkola nr 26 
 
Pan Marcin Przychodny - Prezes Zarządu Stadion Wrocław Sp. z o.o. 
opowiedział o największych wydarzeniach masowych, które odbyły się 
na Stadionie Wrocław w 2019 roku oraz o wydarzeniach, które zostały 
zaplanowane na 2020 rok. Poinformował, że za 4 dni nastąpi otwarcie lodowiska, 
które będzie funkcjonowało nie na odkrytej przestrzeni, jak w latach ubiegłych, 
lecz w wydzielonej strefie parkingu wielopoziomowego. Dodał, że w miejscu, 
w którym się dotychczas znajdowało, było nie do końca rentowne z uwagi 
na warunki atmosferyczne – dodatnią temperaturę, wiatr oraz opady, 
a po przeniesieniu lodowiska pod zadaszenie sytuacja powinna się zmienić. 
Następnie opowiedział o budowie przedszkola na Stadionie Wrocław. 
Poinformował, że przedszkole ma 2250 metrów i jest ulokowane na dwóch 
kondygnacjach. Była to inwestycja wymagająca sporych nakładów oraz 
przyspieszonego trybu działania ze względu na krótki termin realizacji w trybie 
zaprojektuj i buduj oraz liczne przebudowy istniejącej przestrzeni biurowej, 
których trzeba było dokonać (m.in. przebudowę wentylacji, klimatyzacji, systemu 
BMS, systemów przeciwpożarowych, wymianę oświetlenia pod kątem wymogów 
przedszkolnych, montaż windy kuchennej wraz z szybem). Następnie opowiedział 
o finansach Stadionu Wrocław – o ich ewolucji z uwzględnieniem głównych 
obszarów przychodów (meczy piłkarskich, imprez masowych, imprez w strefie VIP, 
czynszów od najemców, umów partnerskich, refaktur mediów) i kosztów 
operacyjnych (amortyzacji, podatku od nieruchomości, usług utrzymania czystości, 
usług ochrony, kosztów energii i innych mediów, remontów i konserwacji, 
wymiany murawy) oraz o wynikach finansowych za trzeci kwartał 2019 roku. 
W odpowiedzi na zadane przez Radną Ewę Wolak pytanie dlaczego na Stadionie 
Wrocław nie są organizowane duże koncerty, poinformował, że Stadion Wrocław 
jest głównie stadionem piłkarskim, a co za tym idzie – najważniejszym zadaniem 
jest utrzymanie w dobrej formie murawy, a ponadto konieczne jest planowanie 
eventów w oparciu o kalendarz rozgrywek piłkarskich. Imprezy na Stadionie 
Wrocław są zakontraktowane do końca września 2020 roku i dalej nie ma 
możliwości kontraktowania, ponieważ dopiero pod koniec czerwca odbędzie się 
losowanie kalendarza rozgrywek ekstraklasy, dzięki czemu będzie wiadomo 
w jakich dokładnie dniach odbędą się mecze na Stadionie, a w jakich terminach 
można będzie kontraktować inne wydarzenia. Jeżeli zaś chodzi o kontraktowanie 
dużych koncertów, to takie rzeczy odbywają się zazwyczaj z kilkuletnim 
wyprzedzeniem. W związku z brakiem dalszych pytań Pan Marcin Przychodny - 
Prezes Zarządu Stadion Wrocław Sp. z o.o. przekazał głos przedstawicielom 
Wydziału Przedszkoli i Szkół Podstawowych Urzędu Miejskiego Wrocławia. 
 
Pani Ewa Monastyrska - Dyrektor Wydziału Przedszkoli i Szkół 
Podstawowych poinformowała, że 1 listopada 2019 roku, na mocy uchwały 
podjętej we wrześniu 2019 roku, utworzone zostało Przedszkole nr 26, a następnie 
w wyniku przeprowadzonego konkursu wyłoniono dyrektora placówki. Przedszkole 
będzie liczyło 14 oddziałów i stworzy możliwość zapewnienia opieki 350 dzieciom. 
Obecnie trwają prace związane z wyposażeniem przedszkola. Największym 
problemem, z którym trzeba będzie się zmierzyć w najbliższym czasie będzie 
pozyskanie kadry. 
 
Następnie głos zabrał Pan Marcin Miedziński - Zastępca Dyrektora Wydziału 
Przedszkoli i Szkół Podstawowych, który opowiedział o założeniach miejskiego 
projektu uruchamiania nowych miejsc przedszkolnych, jak również 
o uruchomionych w ramach przedmiotowego projektu placówkach przedszkolnych 
w 2018 oraz 2019 roku wraz z liczbą miejsc oraz o planach uruchamiania miejsc 
przedszkolnych od 2020 roku. Omówiona przez Pana Marcina Miedzińskiego - 
Zastępcę Dyrektora Wydziału Przedszkoli i Szkół Podstawowych 
prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Ad III. 
Sprawy bieżące - pismo z dnia 6 listopada 2019 roku (data wpływu do 
BRM: 19 listopada 2019) zawierające informację, że w dniu 29 listopada 
2019 roku odbędzie się spotkanie poświęcone omówieniu możliwości 
objęcia szkół podstawowych konkursem na najlepszy samorząd 
uczniowski (do wiadomości) 

 
Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 
 
 
Ad IV. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Edukacji i Młodzieży Rady 
Miejskiej Wrocławia nr 14/2019 
 
Członkowie Komisji przyjęli protokół z posiedzenia nr 14/2019. 
 
 
Ad V. 
Wolne wnioski 
 
Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Radni udali się na zwiedzanie 
Przedszkola nr 26 oraz lodowiska. 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
Bohdan Aniszczyk  
 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Młodzieży 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 
Magdalena Gaczyńska 


